
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 
 

Zápis z 1. zasedání Akademického senátu FS TUL  

konaného 20. září 2023 
v zasedací místnosti IC TUL (suterén) 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků: prof. Beran, doc. Bílek, doc. Cirkl, doc. Dančová, doc.  A. Hotař, 

doc. V. Hotař, dr. Lachman, doc. Mendřický, prof. Nová, doc. Petrů, doc. Solfronk, dr. Šafka 

Komora studentů: Ing. Hermann, Bc. Nebeský, Ing. Novák, Bc. Staňková, Bc. Uhlíř 

Omluveni: Ing. Bukovská  

Hosté: dr. Běhálek (proděkan), doc. Valtera (proděkan), doc. Petr Lepšík (proděkan), Ing. Kysilka 

(tajemník FS TUL), pí. Beránková, prof. Louda, doc. Moc, dr. Lukášová, dr. Baťka.   

Program: 

V souladu s čl. 3 Jednacího řádu AS FS TUL, do zvolení předsednictva, ustavující zasedání řídila 

prof. Nová. Přivítala nové členy akademického senátu a účastníky zasedání. Poblahopřála senátorům 

prof. Beranovi a doc. Bílkovi k ocenění – k udělení „Pamětní bronzové medaile TUL“ za dlouhodobé 

dosahování mimořádných pracovních výsledků na FS TUL. Konstatovala, že senát je usnášeníschopný. 

Dále seznámila účastníky s tímto programem: 

1. Volba předsednictva AS FS TUL pro funkční období září 2023 – září 2026 

2. Různé 

Výsledek hlasování:  17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 Následně prof. Nová seznámila členy akademického senátu se stručným obsahem čl. 3 Jednacího řádu 

Akademického senátu FS – TUL a dalším  průběhem voleb předsednictva AS FS TUL. Byly zdůrazněny 

zásady hlasování při volbě předsedy a místopředsedů (za komoru akademických pracovníků 

a za komoru studentů). 

Dále vyzvala přítomné členy senátu k předložení návrhů na skrutátory pro volbu předsednictva AS FS 

TUL. Za komoru akademických pracovníků byl navržen dr. Martin Lachman (navrhovatel doc. V. 

Hotař) a za komoru studentů byla navržena Bc. Radka Staňková (navrhovatel Ing. J. Novák). 

Výsledek hlasování pro dr. Martina Lachmana 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel.   

Výsledek hlasování pro Bc. Radku Staňkovou 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel.  

 

1. Volba předsednictva AS FS TUL pro funkční období září 2023 – září 2026 

 Volba předsedy AS FS TUL 

Byl navržen doc. Bílek (navrhovatel doc. Petrů), dále návrh doc. Dančové prof. Nová nepřijala, 

též doc. Cirkl návrh doc. Dančové nepřijal. 

Výsledek hlasování: doc. M. Bílek 16 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel.  

(Výsledek hlasování splnil min. počet hlasů 10.)   

Navržený kandidát doc. Bílek byl zvolen předsedou AS FS TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

 

   Volba místopředsedy AS FS TUL (komora akademických pracovníků)- I. volba 

Byli navrženi dva kandidáti: doc. V. Hotař (navrhovatel doc. Bílek) a dr. Lachman (navrhovatel 

doc. Petrů). 

Výsledek hlasování: doc. V. Hotař 6 hlasů pro, dr. M. Lachman 6 hlasů pro.  

(Výsledek hlasování nesplnil minimální počet hlasů 7.) 

 Volba místopředsedy AS FS TUL (komora akademických pracovníků)- II. volba 

Byli navrženi tito kandidáti: doc. Petrů (navrhovatel doc. Bílek) a doc. Cirkl (navrhovatelka 

doc. Dančová). Návrh dr. Šafky  doc. V. Hotař nepřijal. 

Výsledek hlasování: doc. D. Cirkl 6 hlasů pro, doc. M. Petrů 4 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely 

hlasování. 

(Výsledek hlasování nesplnil minimální počet hlasů 7.) 

 Volba místopředsedy AS FS TUL (komora akademických pracovníků)- III. volba 

Návrh dr. Šafky doc. Mendřický nepřijal. Byly navrženy tyto kandidátky: prof. Nová (navrhovatel 

prof. Beran a doc. Cirkl) a doc. Dančová (navrhovatel dr. Lachman), dále návrh doc. Mendřického 

A. Hotař nepřijal. 

Výsledek hlasování: prof. I. Nová 7 hlasů pro, doc. P. Dančová 3 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely 

hlasování. 

(Výsledek hlasování splnil minimální počet hlasů 7.) 

Prof. Nová byla zvolena místopředsedkyní AS FS TUL za komoru akademických pracovníků. 

 Volba místopředsedy AS FS TUL (komora studentů) 

Byl navržen jeden kandidát Ing. Novák (navrhovatel Ing. Hermann). 

Výsledek hlasování: Ing. Novák 4 hlasy pro, 1 hlas se zdržel hlasování.  

(Výsledek hlasování splnil minimální počet hlasů 4.) 

Ing. Novák byl zvolen místopředsedou AS FS TUL za komoru studentů. 

Vzhledem ke zvolení nového předsednictva předala prof. Nová řízení nově zvolenému předsedovi 

doc. Bílkovi. 

2. Různé 

O slovo se přihlásil proděkan dr. Běhálek, který popřál nově zvolenému předsednictvu hodně úspěchů 

při své činnosti. 

Předseda senátu poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání senátu. 

Termín příštího zasedání AS FS TUL bude včas upřesněn. 

 

V Liberci 21. 9. 2023 

Zapsala: Iva Nová                    Martin Bílek, v. r. 

                                                                                                                                                   předseda AS FS TUL 


